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Pressmeddelande 17 juni 2026   
 

Riksdagen antar lag med krav på offentliga aktörer att stödja fler e-
legitimationer  
 
Freja eID Group AB (publ) meddelar att riksdagen den 17 juni antagit regeringens förslag om statlig 
e-legitimation och elektronisk identifiering. Därmed blir det lagkrav för ett stort antal offentliga 
aktörer att erbjuda samtliga e-legitimationer som uppfyller de villkor som anges i lagen. Frejas e-
legitimation uppfyller idag dessa villkor.  
 
Den nya lagen träder i kraft den 1 december 2026 och omfattar kommuner, regioner samt offentligt 
finansierade privata verksamheter som erbjuder e-tjänster till enskilda där e-legitimering krävs. 
Enligt regeringens utredning kan upp till 20 000 aktörer beröras av regelverket, där den stora 
majoriteten utgörs av privata vård-och omsorgsföretag samt friskolor. Alla dessa aktörer erbjuder 
dock inte e-tjänster och då omfattas man inte av kravet.   
 
Sedan den 1 januari 2026 omfattas statliga myndigheter, med vissa undantag, redan av liknande 
krav. Genom riksdagens beslut införs nu motsvarande krav för stora delar av den offentliga och 
offentligt finansierade sektorn.  
 
Freja har sedan flera år tillbaka argumenterat för att statligt godkända e-legitimationer ska kunna 
användas överallt där e-legitimering krävs. Lagen innebär att verksamheter som omfattas av 
regelverket inte längre fritt kan begränsa användarnas val av e-legitimation.  
 
Johan Henrikson, vd Freja eID Group AB kommenterar:  
”Med riksdagens beslut skapas nu långsiktiga och tydliga spelregler för marknaden. När lagen träder 
i kraft kommer ett stort antal verksamheter att behöva säkerställa att användare kan identifiera sig 
med samtliga e-legitimationer som uppfyller lagens krav, däribland Freja. Att den nya lagen öppnar 
upp för ett stort antal nya kunder innebär dock inte per automatik att intäkterna skalar upp i samma 
takt. De offentliga aktörerna kan ju välja att ansluta sig via auktorisationssystem där våra intäkter 
ökar först när antalet transaktioner kommer över ett visst tröskelvärde. Däremot ser jag stora 
möjligheter till merförsäljning av våra övriga produkter som inte är inkluderade i 
auktorisationssystemet, exempelvis API-anslutning, Frejas e-legitimation för utländska användare 
och personer med samordningsnummer samt e-tjänstelegitimationen Freja OrgID.”  
 
För mer information, vänligen kontakta:  
Johan Henrikson, vd Freja eID Group AB  
Mobil: 08-5272 7982  
E-post: johan.henrikson@frejaeid.se 
 

 
Om Freja eID Group   
Freja eID Group AB (publ) utvecklar produkter och tjänster för digital identifiering. Verksamheten består av den internationellt skalbara e-
legitimationen Freja eID samt säkra fulfilmenttjänster. Företaget har kontor i Sverige och Serbien. Freja eID Group är noterat på Nasdaq 
First North Premier Growth Market i Stockholm. Bolagets Certified Adviser är Tapper Partners AB. För ytterligare information: 
www.frejaeid.com – https://frejaeid.com/finansiell-info/  


